東 労 発 基 0 8 2 1第 3号

                       令 和 ６ 年 ８ 月 2 1 日

東京地方最低賃金審議会

会 長  都 留  康   殿

                       東 京 労 働 局 長

                             富 田  望

東京地方最低賃金審議会の意見に関する異議の申出について（諮問）

標記について、別紙のとおり東京土建一般労働組合北支部ほか168件の最

低賃金法第11条第２項による異議の申出がありましたので、貴審議会の意見

を求めます。

写

（８月８日受付分）

1 東京土建一般労働組合 北支部

（８月９日受付分）

2 建交労　神田支部

3 建交労　神田支部　カンダコアテクノ分会　ＨＳＢＣ班

4 建交労　神田支部　カンダコアテクノ分会　江東班

5 建交労　神田支部　ケイ・コム分会

6 建交労　神田支部　埼配浮間岩槻分会　浮間班

7 建交労　神田支部　辰巳班

8 建交労　神田支部　東京ＣＳ分会

9 建交労　神田支部　西神田分会

10 建交労　神田支部　ネットスーパー統括班

11 建交労　神田支部　ＰＧＥ分会

12 建交労　神田支部　ロジメディカル分会　多摩班

13 コミュニティーユニオン東京江戸川支部

14 東京土建一般労働組合 江東支部

15 東京土建一般労働組合 狛江支部

16 東京土建一般労働組合 西多摩支部

17 東京土建一般労働組合 目黒支部

（８月13日受付分）

18 青山光

19 油石博敬

20 安藤愛子

21 五十嵐建一

22 氏家郷

23 内田博之

24 榎田ふみ

25 大久保菜央

26 大栗陽

27 大谷千秋

28 岡野学

29 小栗一恵

30 桶谷恵美

31 金子文枝

32 鹿野光裕

33 黒田千穂

34 慶応義塾労働組合　四谷支部

35 厚生荘病院労働組合

36 国家公務員共済組合　連合会病院労働組合

37 コミュニティユニオン東京

38 コミュニティユニオン東京三多摩協議会

39 近藤和美

40 齋藤圭子

（別紙）

（受付日順、五十音順）

41 櫻井順一

42 佐々木悦子

43 ＪＭＩＴＵ東京地方本部

44 清水浩介

45 杉本正巳

46 鈴木量太

47 全国厚生連労働組合連合会

48 髙松栄次郎

49 髙松環

50 武田学

51 田原弥生

52 寺田雄

53 東京春闘共闘会議

54 東京地方医療労働組合連合会

55 東京地方労働組合評議会

56 東京土建一般労働組合 足立支部

57 東京土建一般労働組合 荒川支部

58 東京土建一般労働組合 葛飾支部

59 東京土建一般労働組合 品川支部

60 東京土建一般労働組合 新宿支部

61 東京土建一般労働組合 墨田支部

62 東京土建一般労働組合 世田谷支部

63 東京土建一般労働組合 台東支部

64 東京土建一般労働組合 多摩西部支部

65 東京土建一般労働組合 中野支部

66 東京土建一般労働組合 西東京支部

67 東京土建一般労働組合 八王子支部

68 東京土建一般労働組合 町田支部

69 東京民医連労働組合

70 中島実子

71 日本医療労働組合連合会

72 日本生協連労働組合

73 八王子地域労組きずな

74 原英彦

75 保科雄治

76 松川育子

77 松﨑実和

78 松島みえ子

79 松田加寿美

80 右田恵

81 森田進

82 八木沼菜穂

83 山口晃

84 山口貴幸

85 吉田千代

86 米沢哲

（８月15日受付分）

87 池田早苗

88 金融労連　関東地協

89 ＪＭＩＴＵ　目黒地域支部

90 順天堂大学教職員組合

91 全国労災病院労働組合

92 全国労災病院労働組合　女性部

93 全国労災病院労働組合　青年部

94 全国労災病院労働組合　全労災労友会

95 東京工業大学職員組合

96 東京地方労働組合評議会　パート・非正規労働者連絡会

97 東京民医連労働組合　病体生理研究所支部

98 目黒地区労働組合協議会

99 郵政産業労働者ユニオン　大田支部

100 渡邉拓未

（８月19日受付分）

101 池田すみ子

102 海崎治代

103 大島野江子

104 小川律子

105 小澤勉

106 金田博美

107 佐藤久美子

108 佐藤陽子

109 渋谷区労働組合総連合

110 全日本建設交運一般労働組合東京都本部全日本建設交運一般労働組合東京都本部

111 全日本年金者組合文京支部

112 髙田京子

113 田中広喜

114 田辺勝彦

115 丹野典子

116 東京地方労働組合評議会女性センター

117 東京土建一般労働組合

118 東京土建一般労働組合　江戸川支部

119 東京土建一般労働組合　江戸川支部　一之江北分会

120 東京土建一般労働組合　江戸川支部　一之江南分会

121 東京土建一般労働組合　江戸川支部　一色分会

122 東京土建一般労働組合　江戸川支部　今井分会

123 東京土建一般労働組合　江戸川支部　葛西第一分会

124 東京土建一般労働組合　江戸川支部　葛西第二分会

125 東京土建一般労働組合　江戸川支部　葛西第三分会

126 東京土建一般労働組合　江戸川支部　葛西西分会

127 東京土建一般労働組合　江戸川支部　葛西南分会

128 東京土建一般労働組合　江戸川支部　京葉第一分会

129 東京土建一般労働組合　江戸川支部　京葉第二分会

130 東京土建一般労働組合　江戸川支部　小岩北分会

131 東京土建一般労働組合　江戸川支部　小岩東分会

132 東京土建一般労働組合　江戸川支部　小岩南分会

133 東京土建一般労働組合　江戸川支部　事業所北分会

134 東京土建一般労働組合　江戸川支部　事業所南分会

135 東京土建一般労働組合　江戸川支部　篠崎分会

136 東京土建一般労働組合　江戸川支部　中央分会

137 東京土建一般労働組合　江戸川支部　東西小松川分会

138 東京土建一般労働組合　江戸川支部　春江分会

139 東京土建一般労働組合　江戸川支部　平井分会

140 東京土建一般労働組合　江戸川支部　松江分会

141 東京土建一般労働組合　江戸川支部　松島分会

142 東京土建一般労働組合　江戸川支部　松本分会

143 東京土建一般労働組合　江戸川支部　みずえ分会

144 東京土建一般労働組合　文京支部

145 平田潤

146 文京区労働組合総連合

147 細見学

148 山口文

（８月20日受付分）

149 秋谷慶夫

150 コミュニティユニオン東京　中野支部

151 生協労連コープネットグループ労働組合

152 全国印刷出版産業労働組合東京地方連合会

153 全労連・全国一般労働組合東京地方本部

154 東京都教職員組合

155 東京土建一般労働組合渋谷支部

156 東京都立東大和療育センター労働組合　ひまわりユニオン

157 東京民医連労働組合　健友会支部

158 豊島区労働組合協議会

159 中野区労働組合総連合

160 橋本策也

161 ボトムアップ中野（最低賃金1500円を実現する中野ネットワーク）

162 真鍋章信

163 三島博

164 めぐろユニオン

165 郵政産業労働者ユニオン小石川支部

166 郵政産業労働者ユニオン東京地方本部

167 郵政労働者ユニオン銀座支部

168 吉村宗夫